این بخش مربوط است به نقش‌های مختلف دستوری. در این گفتار فقط قسمت کوچکی از آن که مربوط به ساختمان جمله ساده می‌باشد آورده می‌شود. بزرگ‌ترین مزیت این

۱- این مقاله، بخش جرح و تعدیل شدهٔ فصلی است از رسالهٔ دکتری نگارنده که تحت نظر آندره مارتینه تهیه و در سال ۱۹۶۷ (آذر ۱۳۴۶) در پاریس از آن دفاع شده است.

۲- رك :

- 1- *Quelques traits généraux de la Syntaxe*, Free University Quarterly, 7-2, 1959, p. 115-129.
- 2- A. Martinet, *Eléments de linguistique générale*, Paris 1960.
- 3- *Elements of a Functional Syntax*, Word 16, 1960, p. 1-10.
- 4- *A Functional View of Language*, Oxford, 1962.